
 

SILNICE, CYKLOSTEZKY A 

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 
 

 



•

•



 
Délka silnic II. a III. třídy splňující kritéria 16,88 % z celku 





•

•



•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•



•



•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



 

INTEGROVANÝ 

ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
 

 

 





• SC navazuje na podporu z oblasti intervence 3.4 

IOP (Sluţby v oblasti bezpečnosti, prevence a 

řízení rizik) 

• IOP alokace 150,5 mil. EUR (3,3 % z IROP) 

– v IOP 319,2 mil. EUR 

• Územní zacílení – exponovaná území z hlediska 

nových hrozeb (sucho, přívalové deště, mráz, 

antropogenní rizika) 

• Pro Evropskou komisi to byla „negativní priorita“  

 



Navazujeme na podporu z IOP: 

– Velký projekt „Připravenost Hasičského 

záchranného sboru ČR k řešení povodní“ 

– Národní základnu humanitární pomoci 

– Rozvoj a modernizaci komunikační sítě IZS 

PEGAS 

– Sluţby eHealth a moderní vybavení ZZS 

– Technika pro HZS, Policii a ZZS 

– Kontaktní a koordinační centra 

 



•

•

•

 



  

Území 108 ORP, cca 65 % území ČR 

 



•

•

 



•

•

 



 

 

SOCIÁLNÍ OBLAST A 

ZDRAVOTNICTVÍ 
 

 

 





•

•

 



•

•

•

PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.1 



•

 

PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.1 

 



















PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.1 

TYPY PŘÍJEMCŮ 











PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.1 

KRITÉRIA PRO VÝBĚR PROJEKTŮ 



•

•

PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.1 

VEŘEJNÁ PODPORA U SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ 



•

 

PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.2 



 

PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.2 















PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.2 

TYPY PŘÍJEMCŮ 











PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.2 

KRITÉRIA PRO VÝBĚR PROJEKTŮ 





PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.2 

VEŘEJNÁ PODPORA 













 

Sociální oblast a vazba na strategie 



•

•

 

Identifikace území sociálně vyloučených 

lokalit 





 

Komplementarita s OP Zaměstnanost 



Transformace Vincentina Šternberk  - byty,  

CZ.1.06/3.1.00/07.08396 

- vytvoření vhodných podmínek a prostředí pro nový způsob 

poskytování pobytových sociálních sluţeb v Olomouckém 

kraji, které umoţní kvalitnější ţivot lidem s mentálním a 
kombinovaným postiţením 

 

                        

    

 

 

 



Polyfunkční centrum Chanov 

 

                        

   Před rekonstrukcí 

 

 

Po rekonstrukci 

 







PRIORITNÍ OSA 2 

ZKVALITNĚNÍ VEŘEJNÝCH SLUŢEB A PODMÍNEK 

ŢIVOTA PRO OBYVATELE REGIONŮ 



PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 









PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 





PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 







PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 









PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 





PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 







PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 













PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 



PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 



•

•

•

•

 

PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.3 



 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 



 
PRIORITNÍ OSA 2 

ZKVALITNĚNÍ VEŘEJNÝCH SLUŢEB A PODMÍNEK 

ŢIVOTA PRO OBYVATELE REGIONŮ 



PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4

Cíle podpory 








PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4

Cíle podpory 




PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4 



PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4

Podporované oblasti 






PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4

Typy příjemců 
 

















PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4

Veřejná podpora 

 Riziko veřejné podpory zejména v oblasti celoživotního 
vzdělávání a dětských skupin v případě, že bude 
příjemcem podpory soukromý subjekt. ŘO IROP 
konzultuje s ÚOHS 



PRIORITNÍ OSA 2 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4

Otevřené oblasti 

 




 

 

ZATEPLOVÁNÍ 
 

SC 

 

 

 



•

•

•

•

•

•

•



•

•



•

•

•



•

•



•

•

•



•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•



 

 

KULTURA 
 

SC 

 

 

 



 

 

Cílem je aktivizovat potenciál kulturního a přírodního dědictví a 
využít ho k vyváženému rozvoji území.  
Specifický cíl navazuje na Integrovaný operační program (IOP) v 
oblasti intervence 5.1 (Národní podpora využití potenciálu 
kulturního dědictví) a intervence Regionálních operačních 
programů z oblasti cestovního ruchu / kultury. 
 
Podpora bude směřována do území všech krajů ČR (NUTS 3), 
kromě hl. m. Prahy. 
 
Alokace: 425 mil EUR (cca 8 % IROP)     
 

Podpora cestovního ruchu je negativní prioritou EK pro 2014-2020. 
 

 

Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 

kulturního a přírodního dědictví 



• revitalizace vybraných nemovitých památek 

–národní kulturní památky; 
–památky zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO; 
–památky zapsané na Seznam kandidátů na zápis na Seznam světového 
kulturního a přírodního dědictví; 

 
• revitalizace přírodního dědictví 

–revitalizace parků a zahrad u národních kulturních památek; 
–návštěvnická veřejná infrastruktura pro zpřístupnění přírodního dědictví jako 
součást projektů revitalizací památek; 

 
• infrastrukturní opatření pro posílení ochrany, zpřístupnění a využívání kulturního 
dědictví 

–zlepšení podmínek pro uchování a zefektivnění správy sbírek a mobiliárních 
fondů; 
–zpřístupnění sbírek a mobiliárních fondů pro veřejnost a pro kulturně-kreativní 
průmysly; 
–návštěvnická veřejná infrastruktura pro zpřístupnění kulturního dědictví. 

Typy podporovaných opatření 



 

 

lTypy příjemců 
 

Majitelé památek a pozemků 
 

 

Předpoklad podpory 
 
Projekt je v souladu s Integrovanou strategií podpory kultury 
do roku 2020. 
 
 

 

 
 

 

Typy příjemců a předpoklad podpory 



 

Budou podpořeny projekty v souladu s  nařízením Komise 
č. 651/2014 z 17. června 2014, kterým se v souladu s čl. 
107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 
slučitelné s vnitřním trhem, Odd. 11 – Podpora kultury a 
zachování kulturního dědictví, čl. 53 Podpora kultury a 
zachování kulturního dědictví  
 

Není plánováno využití finančních nástrojů. 
 

 

 

Veřejná podpora 



 

 

 

 

Komplementarita 

 

SC 3.1 Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) vykazuje 
komplementární vazbu v oblasti budování veřejné návštěvnické 
infrastruktury s Operačním programem Životní prostředí (OP ŽP), 
Operačním programem Rybářství  (OP R) a Programem rozvoje venkova 
(PRV). 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

IROP OPŽP PRV OP R 

Podpora 
návštěvnické 
infrastruktury  
pro zpřístupnění a 
zatraktivnění 
kulturního a 
přírodního dědictví 
(parky a zahrady, 
jež jsou součástí 
chráněných 
památek). 

Podpora 
návštěvnické 
infrastruktury v 
zvláště chráněných 
území, lokalitách 
soustavy NATURA 

2000 a geoparcích.  

Podpora 
návštěvnické 
infrastruktury v 
lesích. 

Podpora 
návštěvnické 
infrastruktury 
související s 
rybářskou 
turistikou. 

 



 

 

e-GOVERNMENT 
 

SC 

 

 

 





 

 

• SC navazuje na podporu z oblastí intervence 

1.1 a 2.1 IOP 

 

• Alokace 282 mil. EUR (6.9 % z IROP) 

– v IOP 543 mil. EUR 

PRIORITNÍ OSA 3 
SC 3.2 – ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI VEŘEJNÉ 

SPRÁVY PROSTŘEDNICTVÍM ROZVOJE VYUŢITÍ A KVALITY SYSTÉMŮ IKT 



Navazujeme na podporu z IOP 

  

– Základní registry veřejné správy 

– CzechPOINT 

– Informační systém datových schránek 

– Technologická centra ORP a krajů 

 

PRIORITNÍ OSA 3 
SC 3.2 – ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI VEŘEJNÉ 

SPRÁVY PROSTŘEDNICTVÍM ROZVOJE VYUŢITÍ A KVALITY SYSTÉMŮ IKT 



•

•

•

PRIORITNÍ OSA 3 
SC 3.2 – ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI VEŘEJNÉ 

SPRÁVY PROSTŘEDNICTVÍM ROZVOJE VYUŢITÍ A KVALITY SYSTÉMŮ IKT 



•

•

•

•

PRIORITNÍ OSA 3 
SC 3.2 – ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI VEŘEJNÉ 

SPRÁVY PROSTŘEDNICTVÍM ROZVOJE VYUŢITÍ A KVALITY SYSTÉMŮ IKT 



•

•

PRIORITNÍ OSA 3 
SC 3.2 – ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI VEŘEJNÉ 

SPRÁVY PROSTŘEDNICTVÍM ROZVOJE VYUŢITÍ A KVALITY SYSTÉMŮ IKT 



 

 

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 
 

SC 

 

 

 



PRIORITNÍ OSA 3 

DOBRÁ SPRÁVA ÚZEMÍ A ZEFEKTIVNĚNÍ VEŘEJNÝCH 

INSTITUCÍ 

 



•

•

PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 









PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 



•

•

•

•

•

PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 







PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 







PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 











PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 







PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 











PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 







PRIORITNÍ OSA 3 

SPECIFICKÝ CÍL 3.3 



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST


